
 

 

Stránka 1 z 4 

Zápis z 19. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 03.08.2015 

 MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

ZÁPIS Z 19. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
KONANÉ DNE 03.08.2015 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

 

Přítomni: Ivičič Jan, Ing. Bronislav Kocman, Bc. Pavla Seveldová, RNDr. Kalandrová Jana, Bejdák Karel   

 

 

bod 1 - Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost všech členů rady. Dále 

konstatoval, že zápis z předchozího jednání rady byl ověřen, námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho 

nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 19/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 19. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – zajištění akceschopnosti JSDH  

3. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Drnholec k 30.06.2015 

4. Dodatek č. 2 ke smlouvě a dílo na akci „Drnholec U Sýpky II.etapa“  

5. Kupní smlouva – kolumbární deska IMPALA  

6. Pronájem nebytových prostor na nám. Svobody č.pop. 64 Drnholec  

7. Pronájem bytu č. 1 na nám Svobody č.pop. 64 Drnholec  

8. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem ordinace zubního lékaře  

9. Různé 

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato  

 

Bod 2 – Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – zajištění akceschopnosti 

JSDH Drnholec        

 

Radě byl předložen návrh smlouvy na poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na zabezpečení 

akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů JPO II Drnholec ve výši 120.000 Kč.  

Usnesení č. 19/2:  

Rada městyse Drnholec schvaluje uzavření smlouvy s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 

449/3, Brno na poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na zajištění akceschopnosti 

jednotky sboru dobrovolných hasičů JPO II ve výši 120.000 Kč. Schválené znění smlouvy tvoří 

přílohu k tomuto usnesení.  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 



 

 

Stránka 2 z 4 

Zápis z 19. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 03.08.2015 

Bod 3 – Účetní závěrka ZŠ a MŠ Drnholec ke dni 30.06.2015  

Radě byla předložena účetní závěrka příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Drnholec, 

p.o., IČ:70282790, Svatoplukova 277/2, Drnholec sestavená ke dni 30.06.2015. Za sledované období je 

vykazován zisk ve výši 1 064 934,33 Kč.  

 

Usnesení č. 19/3:  

Rada schvaluje předloženou účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy 

Drnholec, p.o., IČ:70282790, Svatoplukova 277/2, Drnholec sestavenou ke dni 30.06.2015.   

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 4 – Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Drnholec, U Sýpky II.etapa“    

 

Radě byl předložen návrh dodatku č.2 ke smlouvě o dílo na akci „Drnholec, U Sýpky II.etapa“ se společností 

COLAS CZ a.s., IČ: 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, Brno. Jedná se o změnu termínu dokončení a předání 

díla – do 30.11.2015. Změna termínu je vyvolána zdržením při propojení STL plynovodu v lokalitě a s tím 

spojené odložení dokončení asfaltového povrchu komunikace. Propojení plynovodu bude možné provést až 

po převzetí STL plynovodu společností RWE.  

Dále je předmětem dodatku i změna předmětu smlouvy – vícepráce na zpevnění podloží pod budovanou 

místní komunikaci, a dále také méněpráce – neprovedení chodníků a terénních úprav – tyto práce budou 

provedeny v pozdější fázi výstavby rodinných domů v lokalitě. Celkově bude konečná cena za dílo snížena 

o 575.440,89 Kč bez DPH.  

 

Usnesení č. 19/4:  

Rada schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Drnholec, U Sýpky 

II.etapa“ se společností COLAS CZ a.s., IČ: 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, Brno. Schválené 

znění dodatku tvoří přílohu tohoto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 5 – Kupní smlouva – kolumbární deska IMPALA   

 

Radě byl předložen návrh kupní smlouvy na kolumbární desku IMPALA, která je instalována na urnovém 

místě č. 11/B. Paní Bravencová Marie odstoupila od nájemní smlouvy na pronájem předmětného urnového 

místa a kolumbární desku uvedla do původního stavu. Kupní cena je navrhována ve výši 3.500 Kč.  

Usnesení č. 19/5:  

Rada schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Městysem Drnholec (kupující) a paní Marií Bravencovou, 

bytem Hrušovanská 503/33, Drnholec (prodávající) na kolumbární desku IMPALA za kupní cenu 3.500 

Kč včetně DPH. Schválené znění kupní smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

   

 

Bod 6 – Záměr pronájmu prostor sloužících k podnikání nám. Svobody č.pop. 64 Drnholec        

 

Radě byl předložen materiál týkající se pronájmu prostor sloužících k podnikání v objektu na náměstí 

Svobody č.pop. 64.  



 

 

Stránka 3 z 4 

Zápis z 19. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 03.08.2015 

Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce dne 16.07.2015 včetně podmínek pronájmu a způsobu podání 

nabídek. Ve lhůtě 15-ti dnů obdržel úřad městyse pouze jednu žádost, která ovšem nesplňovala zveřejněné 

požadavky.  Z těchto důvodů rada rozhodla o prodloužení lhůty pro podání nabídek a dále i zveřejnění 

záměru v místním rozhlase. Věc bude předložena k rozhodnutí na další schůzi rady.  

 

          bez usnesení  

    

 

Bod 7 – Pronájem bytu č. 1 na nám. Svobody č.pop. 64 Drnholec          

 

Radě byla předložena žádost paní Paulovičové Aleny, nájemnice bytu č. 1 v objektu na nám. Svobody č. 

pop. 64 Drnholec, o  ukončení nájemní smlouvy dohodou ke dni 31.8.2015. Současně byla podána žádost o 

uzavření nájemní smlouvy s paní Erikou Štěpaníkovou (dcera nájemnice), trvale bytem tamtéž. Paní 

Štěpaníková v předmětném bytě trvale bydlí i se svými dětmi.  

 

Usnesení č. 19/6:  

Rada městyse Drnholec schvaluje ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu č.1 na nám. Svobody 

č.pop. 64 Drnholec s paní Paulovičovou Alenou, bytem nám. Svobody č.pop. 64, Drnholec, dohodou 

ke dni 31.08.2015.   

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

    

Usnesení č. 19/7:  

Rada městyse Drnholec schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 1 na nám. Svobody 

č.pop. 64 Drnholec s paní Erikou Štěpaníkovou , bytem nám. Svobody č.pop. 64, Drnholec. Nájemné 

je stanoveno ve výši 2.261 Kč/měsíčně, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 

s účinností od 1.9.2015.   

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

    

 

Bod 8 – Dodatek č.1 k nájemní smlouvě na pronájem zubní ordinace          

 

Radě byl předložen návrh dodatku č.1 k nájemní smlouvě na pronájem zubní ordinace v objektu na ulici 

Tovární č.pop. 185 Drnholec. Předmětem dodatku je zvýšení nájemného a doplnění vnitřního vybavení 

prostoru.  Nové nájemné je navrhováno ve výši 6.722 Kč měsíčně.  

Usnesení č. 19/8:  

Rada městyse Drnholec schvaluje uzavření dodatku č.1 k nájemní smlouvě č.NP/1/2015 na pronájem 

prostor sloužících k podnikání v objektu na ulici Tovární č.pop. 185 Drnholec, která byla uzavřena 

dne 01.06.2015 se společností MIKLAS DENTAL CLASS s.r.o., IČ:039 71 783, se sídlem Tovární 

185, Drnholec. Schválené znění dodatku tvoří přílohu k tomuto usnesení.     

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Bod 9 – Různé           

 

 Starosta informoval radu o jednání se společností APEX-HD Drnholec ve věci požadované náhrady 

škody na pozemcích, které měla v nájmu společnost APEX-HD Drnholec, a na kterých je prováděna 

výsadba v rámci akce „Založení a obnova biocenter a prvků ÚSES v k.ú. Drnholec“. Konečné 

výsledky jednání budou předloženy radě na její příští chůzi.  



 

 

Stránka 4 z 4 

Zápis z 19. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 03.08.2015 

 Starosta informoval radu o průběhu jednání ohledně vykoupení rodinného domu na ulici Tyršova 

č.pop. 173 a souvisejících pozemků pro realizaci stavby rekonstrukce Kulturního domu v Drnholci. 

Prozatím nedošlo k dohodě. Jednání budou pokračovat a rada bude seznámena s výsledkem jednání 

na příští schůzi.  

 

 

 

 

Program schůze byl vyčerpán, žádné další příspěvky nebyly.  

 

 

 

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:35  

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 04.08.2015 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Jan Ivičič                   Ing. Bronislav Kocman                   

                    starosta                                                               místostarosta            

   


